２０２５年１月８日

各位

「ユネスコ８０周年記念 世界遺産コインシリーズ」の取次販売開始について

 株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、ユネスコ創設８０

周年を記念し、再建が進められている「首里城」をはじめとする世界３カ国の「世界遺産」

をテーマにしたコインシリーズを、２０２５年１月１４日（火）より、国内輸入元である

泰星コイン株式会社と契約し取次委託販売いたしますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．記念コインの名称

ユネスコ８０周年記念 世界遺産コインシリーズ

２．記念コインの種類（Ａ～Ｇ）

Ｃ．50ユーロ金貨
〈首里城〉

Ｄ．50ユーロ金貨
〈ノートルダム大聖堂〉

Ｅ．50ユーロ金貨
〈コロッセオ〉

発行国 フランス フランス フランス フランス フランス

額面 500ユーロ 200ユーロ 50ユーロ 50ユーロ 50ユーロ

品位 99.9% 99.9% 99.9% 99.9% 99.9%

重量 155.500g 31.104g 7.780g 7.78g 7.78g

直径 50.00mm 37.00mm 22.00mm 22.00mm 22.00mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）

全世界発行総数 50枚 500枚

日本国内販売数 50枚 350枚

264,000円 264,000円 264,000円

種類
Ａ．500ユーロ金貨

〈首里城〉
Ｂ．200ユーロ金貨

〈ノートルダム大聖堂〉

Ｆ．金貨3種セット

各500枚

販売価格（税込）

各1,000枚

4,950,000円 990,000円
セット：792,000円

１．10ユーロ銀貨
〈首里城〉

２．10ユーロ銀貨
〈ノートルダム大聖堂〉

３．10ユーロ銀貨
〈コロッセオ〉

発行国 フランス フランス フランス

額面 10ユーロ 10ユーロ 10ユーロ

品位 99.9% 99.9% 99.9%

重量 22.20g 22.20g 22.20g

直径 37.00mm 37.00mm 37.00mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）

全世界発行総数

日本国内販売数

販売価格（税込）

種類

各700枚

66,000円

各5,000枚

Ｇ．銀貨3種セット

３．取扱期間

２０２５年１月１４日（火）～２０２５年１月３１日（金）

※ 数量限定であるため、期間中であってもお申込みが規定数に達し次第、取扱い終了

となります。

４．取扱店

全店で取り扱います。

※ 当行は販売のみを行い、買取りは行いません。また、本件「記念コイン」は、貨幣

の額面価格以上で販売する「プレミアム貨幣」であり、販売時の価格が保たれるも

のではありません。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

UNESCO 80th  Anniversary  The  World  Her i tage  Col lect ion

10ユーロ銀貨
〈ノートルダム大聖堂〉

2

表面

表面

表面

ノートルダム大聖堂
文化遺産/1991年登録

Notre Dame Cathedral

コロッセオ
文化遺産/1980年登録

Colosseum

50ユーロ金貨
〈ノートルダム大聖堂〉

264,000円
限定200枚

税込

D

200ユーロ金貨
〈ノートルダム大聖堂〉

990,000円
限定300枚

税込

B

10ユーロ銀貨
〈首里城〉

1

表面

• CITE INTERDITE＝紫禁城（中国）
• MUR D’HADRIEN=
　ハドリアヌスの長城（イギリス）
• EL TAJIN=エル・タヒン（メキシコ）
• ALHAMBRA=アルハンブラ宮殿（スペイン）
• MONT-SAINT-MICHEL=
　モン・サン=ミシェル（フランス）
• CATHEDRALE D’AIX-LA-CHAPELLE=
　アーヘン大聖堂（ドイツ）
• TAJ MAHAL=タージ・マハル（インド）
• YOSEMITE=ヨセミテ国立公園（アメリカ）
• KREMLIN=クレムリン（ロシア）
• POMPEI=ポンペイ（イタリア）

世界遺産の表記（上から）

C D E
金貨3種セット

792,000円
限定300セット

税込

F
321

銀貨3種セット

66,000円
限定700セット

税込

G

金貨・銀貨共通 裏面デザイン

表面

500ユーロ金貨
〈首里城〉

4,950,000円
限定50枚

税込

A

5ounce GOLD COINオ ン ス

Shuri Castle

首里城
文化遺産/2000年登録 表面

50ユーロ金貨
〈首里城〉

264,000円
限定200枚

税込

C

10ユーロ銀貨
〈コロッセオ〉

3表面

表面

50ユーロ金貨
〈コロッセオ〉

264,000円
限定200枚

税込

E

コイン右側には名だたる世界遺産を列記しています。

※限定数希少のため、お1人さま1枚限り